П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АБИНСКОГО РАЙОНА

от 14.04.2023                                                                                                                    № 337

город Абинск

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению схемы

расположения земельных участков на кадастровом плане территории в

поселке Пролетарии по улице Юбилейной, 2, и в городе Абинске по улице

Ипподромной, 9 на которых расположены многоквартирные жилые дома

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей 5.1, Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

статьей 41 устава администрации Абинского городского поселения, решением

Совета муниципального образования Абинский район от 28 февраля 2023 года

№ 408-с «Об утверждении положения о порядке организации и проведения

общественных обсуждений по проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам

межевания территории, проектам решений о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства», постановлением

администрации Абинского городского поселения от 11 апреля 2023 года № 323

«Об образовании комиссии по рассмотрению схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории под

многоквартирными жилыми домами в границах Абинского городского

поселения» администрация Абинского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению схем

расположения земельных участков на кадастровом плане территории,

государственная собственность на которые не разграничена: в поселке

Пролетарии по улице Юбилейной, 2, в городе Абинске по улице Ипподромной, 9,

на которых расположены многоквартирные жилые дома (далее – схемы), согласно

приложению.

2
2. Назначить проведение общественных обсуждений с 24 апреля 2023 года

по 28 апреля 2023 года.

3. Комиссии по рассмотрению схемы расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории под многоквартирными

жилыми домами в границах Абинского городского поселения.

1) обеспечить оповещение о начале общественных обсуждений не позднее,

чем за семь дней до дня размещения схемы на официальном сайте органов

местного самоуправления Абинского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет;

2) обеспечить размещение схемы и информационных материалов к ней на

официальном сайте органов местного самоуправления Абинского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

3) обеспечить открытие и проведение экспозиции схемы и информационных

материалов к ней в городе Абинске по улице Кубанской, 18, 3 этаж, кабинет № 38

с 24 апреля 2023 года по 28 апреля 2023 года с 14.00 часов до 16.00 часов;

4) обеспечить прием предложений и замечаний, касающихся схемы,

рассматриваемой на общественных обсуждениях, по адресу: город Абинск,

улица Кубанская, 18, 3 этаж, кабинет № 38, с 24 апреля 2023 года до 28 апреля

2023 года;

5) обеспечить проведение общественных обсуждений, подготовку и

оформление протокола проведения общественных обсуждений;

6) обеспечить подготовку и опубликование заключения о результатах

проведения общественных обсуждений в газете «Восход».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Восход» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования Абинский район в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его

официального опубликования.

Глава Абинского городского поселения          подпись                        И.В. Биушкин